



فاران

دوشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۰

۳۰۲۰

خبرنامه رسمی سندیکای صنعت برق ایران



فهرست

- ۱. ابلاغ دستورالعمل اجرایی ثبت شناسنامه، اخذ و نصب شناسه کالا برای گروه کالایی اقلام الکتریکی..... ۳
- ۲. فراخوان جمع آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی برای ساخت مدرسه در استان مرکزی..... ۳
- ۳. چرا باید برق را صادر کنیم؟ ۴
- ۴. کاهش وابستگی لایحه بودجه ۱۴۰۱ به درآمدهای نفتی ۵
- ۵. اتفاقات ارزی سال‌های اخیر تکرار نشود/ بانک مرکزی شفاف‌سازی کند..... ۶
- ۶. مشارکت در تدوین بودجه حق است نه انتظار..... ۷
- ۷. مانع جدید دولتی پیش روی کسب و کارهای اینترنتی ۸
- ۸. سه پیام اولین بودجه رئیسی ۹

در مراسم معرفی صادرکنندگان نمونه سال ۱۴۰۰؛

۳ شرکت عضو سندیکا صادرکننده نمونه ملی شدند

در مراسم بیست‌وپنجمین دوره انتخاب و معرفی صادرکنندگان نمونه کشور شرکت‌های سیم و کابل ابهر، گلنور و مپنا از شرکت‌های عضو سندیکا به عنوان صادرکننده نمونه معرفی شدند.

مراسم بیست‌وپنجمین دوره انتخاب و معرفی صادرکنندگان نمونه کشور صبح روز دوشنبه بدون حضور رئیس‌جمهور و با حضور معاون اول و معاون اقتصادی رئیس دولت، وزیر صنعت، معدن و تجارت، مقامات اتاق بازرگانی و فعالان اقتصادی و صادرکنندگان برگزار شد. در این رویداد، مقامات دولتی از برنامه‌های تحولی خود در عرصه اقتصاد و تجارت خارجی سخن گفتند و صاحبان شرکت‌های تولیدی و صادراتی نیز نشان و لوح تقدیر برترین‌های صادرات کشور را دریافت کردند. در مراسم امسال، از ۵۲ صادرکننده برتر سال ۱۴۰۰ تجلیل و تقدیر شد. شرکت‌های سیم و کابل ابهر، گلنور و مپنا از شرکت‌های عضو سندیکا به عنوان صادرکننده نمونه ملی معرفی شدند. همچنین دو



شرکت مهتاب قدس و مونکو از فعالان صنعت برق کشور از صادرکنندگان نمونه سال ۱۴۰۰ هستند. همچنین در مراسم معرفی صادرکنندگان برتر سال ۱۴۰۰، هفت شرکت و فعال اقتصادی موفق به دریافت نشان صادرکننده ممتاز شدند. بازرگانی صنایع شیر ایران، برفاب، تراکتورسازی ایران، کشت و صنعت روژین تاک، ایران یاسا تایر، مهتاب قدس و مپنا، هفت بنگاه بزرگ تولیدی هستند که به این نشان دست پیدا کردند.

شرکت‌های تحقیقاتی و تولیدی سیناژن، موکت نگین مشهد، تک ماکارون، تونل و سد آریانا، داداش برادر (آیدین)، گروه صنعتی بوتان، پلیمر آریا ساسول، بازرگانی شمس‌الهدایی، جنرال مکانیک، صنعتی دوده فام، کیمیا پلی استر قم، سیمان باقران، عراب، کشت و صنعت طلاچین، پویا پلیمر سهند، صنایع رنگ اطلس فام سهند، صنایع سلولزی ماریناسان، نیک مهر عمرانی، نانون دارو پژوهان پردیس، مجتمع صنایع غذایی میهن، پدیده شیمی غرب، عایق رطوبتی نقره‌ای شرق، شیمی در سلف، سهند جام تبریز، فولاد کاوه جنوب کیش، قیر هرمز پارس، دهلر ایرانیان، صنایع قهوه پارت سازان، تعاونی آبزیان تجارت مطاف بندر دیر، ارس تارلا امیر، زرگزاده، چوبکاران عصر نوین منطقه آزاد انزلی، تعاونی استهبان و توسعه صنایع نفت و گاز سرو، در این دوره عنوان صادرکننده نمونه ملی را به دست آوردند.

همچنین پنج شرکت، پردیسان سیر خاوران، پیشناز طب زمان، فناوران نانو مقیاس، ویژگان بسیار شرق و پرتو تماس نوین در سال ۱۴۰۰ شایسته تقدیر در صادرات غیرنفتی شناخته شدند.



سندیکای صنعت برق ایران
Iran Electrical Industry Syndicate

جناب آقای مهندس امینی
مدیرعامل محترم شرکت گلنور

بدینوسیله سندیکای صنعت برق ایران انتخاب شرکت گلنور را به عنوان صادرکننده نمونه ملی در سال ۱۴۰۰ تبریک عرض نموده و برای حضرتعالی و کارکنان آن مجموعه، آرزوی موفقیت روزافزون دارد.



سندیکای صنعت برق ایران
Iran Electrical Industry Syndicate

جناب آقای مهندس شمس
مدیرعامل محترم شرکت سیم و کابل ابهر

بدینوسیله سندیکای صنعت برق ایران انتخاب شرکت سیم و کابل ابهر را به عنوان صادرکننده نمونه ملی در سال ۱۴۰۰ تبریک عرض نموده و برای حضرتعالی و کارکنان آن مجموعه، آرزوی موفقیت روزافزون دارد.



سندیکای صنعت برق ایران
Iran Electrical Industry Syndicate

جناب آقای دکتر علی آبادی
مدیرعامل محترم گروه مپنا

بدینوسیله سندیکای صنعت برق ایران انتخاب گروه مپنا را به عنوان صادرکننده نمونه ملی در سال ۱۴۰۰ تبریک عرض نموده و برای حضرتعالی و کارکنان آن مجموعه، آرزوی موفقیت روزافزون دارد.

فراخوان جمع آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی برای ساخت مدرسه در استان مرکزی

از اعضای محترم سندیکا دعوت می‌شود در صورت تمایل به تامین تجهیزات مورد نیاز ساخت مدرسه‌ای در یکی از روستاهای محروم استان مرکزی و یا پرداخت حمایت نقدی مراتب را به روابط عمومی سندیکا (داخلی ۱۱۱ خانم باقرپور) اعلام فرمایند.

به استحضار می‌رساند بر اساس درخواست جامعه خیرین مدرسه‌ساز و با توجه به اهمیت موضوع آموزش در بخش‌های روستایی و مناطق محروم کشور، روابط عمومی سندیکا در نظر دارد نسبت به جلب مشارکت اعضای محترم در تکمیل فرآیند ساخت مدرسه‌ای به مساحت ۱۳۶ مترمربع در یکی از روستاهای دور افتاده و محروم (واقع در روستای امیرآباد بخش رازقان شهرستان زرنديه استان مرکزی) که علیرغم پیشرفت ۳۵ درصدی بدلیل کسری بودجه در آستانه توقف است، اقدام کند.

از اعضای محترم که علاقمند به مشارکت در این پروژه انسان‌دوستانه، خیرخواهانه و عام‌المنفعه، می‌باشند دعوت می‌گردد لیست اقلام مندرج در نامه جامعه خیرین مدرسه ساز (پیوست) را بررسی و در صورت تمایل به تامین تجهیزات مورد نیاز مدرسه و یا پرداخت حمایت نقدی، با تکمیل فرم ذیل مراتب را به روابط عمومی سندیکا (داخلی ۱۱۱ خانم باقرپور) اعلام فرمایند.



مشمول، ملزوم به ثبت شناسنامه و اخذ شناسه کالا برای کلیه سطوح محصول تا انتهای زنجیره فروش و نصب شناسه کالا تا کوچک ترین سطح بسته‌بندی کالاهای خود هستند.

مفتح اظهار داشت: همچنین تمامی متقاضیان از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل باید جهت ثبت نام، احراز صلاحیت و انجام عملیات شناسه کالا به سامانه جامع تجارت مراجعه کند.

وی افزود: در این ابلاغیه همچنین گمرک نسبت به دریافت و ثبت گواهی‌ها و شماره شناسنامه کالا از سامانه جامع تجارت به استناد ماده ۸ آیین‌نامه ملزوم شده است.

همچنین اتاق اصناف ایران، اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی و سازمان حمایت موظفند گزارش فرآیند اجرایی این دستورالعمل در سطح بازار و همچنین مرکز توسعه تجارت الکترونیکی (تتا) گزارش استفاده از سامانه شناسه کالا را به دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت ارسال نمایند. دستورالعمل صادره شامل کالاهایی است که بعد از الزام شناسه کالا تولید یا وارد می‌شوند، لذا تعیین تکلیف کالاهای موجود در کشور و ترخیص سفارشات قبل از الزام، به ترتیب مشمول ماده ۷ آیین‌نامه و ماده ۱۱ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات خواهد بود.

به پیوست تصویر نامه شماره ۱۴/۸۷۶۶/ص مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۹ معاون استان‌ها و تشکل‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران منضم به نامه قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی در خصوص ابلاغ دستورالعمل اجرایی ثبت شناسنامه، اخذ و نصب شناسه کالا برای گروه کالایی اقلام الکتریکی و الکترونیکی، جهت استحضار و بهره‌برداری اعضای محترم ارسال می‌گردد.

ابلاغ دستورالعمل اجرایی ثبت شناسنامه، اخذ و نصب شناسه کالا برای گروه کالایی اقلام الکتریکی

دستورالعمل اجرایی ثبت شناسنامه، اخذ و نصب شناسه کالا برای گروه کالایی اقلام الکتریکی ابلاغ شد.



به گزارش سندیکای صنعت برق ایران به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت محمد صادق مفتح اظهار داشت: دستورالعمل اجرایی ثبت شناسنامه، اخذ و نصب شناسه کالا برای گروه کالایی اقلام الکترونیکی ابلاغ شد.

قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی افزود: ارائه ساختار شناسه کالا، ارائه راهکار ثبت شناسنامه، اخذ و نصب شناسه کالا، تعریف فرآیند اجرایی و تعیین اولویت‌ها از اهداف ابلاغ این دستورالعمل اجرایی بوده است.

وی بیان داشت: کالای مشمول این ابلاغیه کلیه کالاهای الکتریکی و الکترونیکی است. بر این اساس تمامی تولیدکنندگان و واردکنندگان اقلام کالاهای



چرا باید برق را صادر کنیم؟

دنیای اقتصاد : وزیر نیرو در گردهمایی روسای نمایندگی‌های ایران در کشورهای همسایه که در سالن اجلاس وزارت امور خارجه برگزار شد، اظهار کرد: امروز کشور ایران می‌تواند انواع توربین‌ها به‌ویژه توربین‌های کلاس F را تولید کند که در صنعت نیروگاهی بیشترین راندمان را به خود اختصاص داده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی‌اکبر محرابیان ادامه داد: موضوع صادرات برق و تجهیزات آن یکی از توانمندی‌ها، پتانسیل‌ها و استعدادهای جدی ایران برای عرضه به کشورهای منطقه است. البته ما توفیقات خوبی در این زمینه طی سال‌های گذشته داشته‌ایم و امکان تبادل برق با افغانستان، ترکمنستان، آذربایجان، ارمنستان، ترکیه، عراق و... را داریم.

کرد: ایران در حوزه پروژه‌های آبی از جمله سامانه‌های آب، سدسازی و نیروگاه‌های برق‌آبی موقعیت بسیار خوب و ارزشمندی در دنیا دارد. وی ادامه داد: ایران در خصوص مسائل مربوط به آب در برخی کشورهای همسایه، بالادست بوده و در برخی مکان‌ها نیز پایین‌دست به حساب می‌آید. در این موارد هم قوانین و مقررات با هم متفاوت است. در محدود مسائلی همسایه‌هایی که در بالادست قرار دارند، حق‌آبه‌های قانونی و رسمی را که با ایران امضا کرده‌اند، رعایت نمی‌کنند و شاید بیشترین زیان وارده در این زمینه به دلیل عدم رعایت پروتکل‌هاست. وزیر نیرو تصریح کرد: در موضوعات حق‌آبه با افغانستان در طول یک‌ماه گذشته اقدامات خوبی انجام شد که امیدواریم مستمر باشد. محرابیان با تاکید بر ضرورت توجه سفرا به موضوعات آب و مسائل زیست‌محیطی یادآور شد: کشورهایی که در بالادست حضور دارند، اقداماتی انجام می‌دهند که به آلوده کردن رودخانه منجر می‌شود و با توجه به اینکه کشور پایین‌دست از این آب در مصارف مختلف استفاده می‌کند، اغلب دچار زیان‌های هنگفت در این موضوعات می‌شود. وزیر نیرو همچنین با اشاره به پروژه‌های انتقال آب تصریح کرد: در موضوع انتقال آب کشورهایی در اطراف خود داریم که میزان آبی که در اختیار دارند، بیش از میزان مصرفشان است. در این زمینه می‌توانیم با هماهنگی به عمل آمده از پتانسیل موجود بهره لازم را ببریم. وی با اشاره به برخورداری کشور از دو کالای مهم آب و برق بیان کرد: از نظر برخورداری آب و برق امروز در حوزه شهری تقریباً برخورداری مردم ۱۰۰ درصد است و روستاها در حوزه برق بالای ۹۹/۵ درصد برخوردار هستند که

نسبت به شاخص‌های آماری جهانی رقم بسیار بالایی است. وی اضافه کرد: متأسفانه طی چند سال گذشته با سیاست‌های غلط، سرمایه‌گذاری در این حوزه کاهش پیدا کرد و طی دو سه سال گذشته تراز تولید ما نسبت به تقاضای مصرف با کاهش مواجه شد که شاهد محدودیت‌ها و خاموشی‌هایی بودیم، اما با برنامه فشرده و دقیق درصدد جبران و رفع مشکلات هستیم. وزیر نیرو ادامه داد: برای چهار سال آینده برنامه‌ریزی کردیم تا بیش از ۳۰ هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور اضافه شود که شاخصه‌های این برنامه به کارگیری تکنولوژی‌های تولید تجدیدپذیر است که برای ۱۰ هزار مگاوات برنامه‌ای تدوین شده و به‌جد در حال پیگیری هستیم. محرابیان با بیان اینکه یکی از نگرانی‌های جدی ما عبور از پیک تابستان ۱۴۰۱ است، عنوان کرد: باید بتوانیم به گونه‌ای کار کنیم که مردم در این شرایط کمتر شاهد محدودیت باشند و اگر قدری بتوانیم از نیروگاه‌های برق‌آبی استفاده کنیم، شاهد خاموشی نخواهیم بود. وی افزود: برای پیک تابستان ۱۴۰۱ افزودن ۶ هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور برنامه‌ریزی شده است که این مهم در طول سال‌های گذشته یک رکورد محسوب می‌شود؛ چراکه بالاترین افزایش ظرفیت در طول سال‌های گذشته مربوط به سال ۹۰-۸۹ بوده که رکورد افزایش ظرفیت نیروگاهی کشور ۴۲۰۰ مگاوات بوده است. محرابیان با اشاره به اقدامات انجام‌شده در این زمینه افزود: از رقم ۶ هزار مگاوات افزایش ظرفیت تاکنون چهار واحد نیروگاهی به شبکه برق سنکرون شده و در خردادماه شاهد تکمیل طرح‌های نیروگاهی خواهیم بود.

جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۱؛

کاهش وابستگی لایحه بودجه ۱۴۰۱ به درآمدهای نفتی

تهران- ایرنا- بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۱، در سال آینده ۳.۸ میلیون میلیارد ریال درآمد نفتی پیش‌بینی شده که نشان‌دهنده سهم ۲۵ درصدی آن در این لایحه و کاهش وابستگی منابع عمومی به درآمدهای نفتی است.



به گزارش خبرنگار مهر، سید مسعود میرکازمی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در یک نشست خبری با اشاره به اینکه سعی داریم در سال آینده به هیچ عنوان پایه پولی را بالا نبریم، گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۷۲ تا ۱۷۵ هزار میلیارد تومان باید اوراق سال‌های گذشته تسویه شود.

وی ادامه داد: ۲۰۰ هزار میلیارد تومان نیز برای صندوق‌های لشکری و کشوری است بنابراین میزان اوراقی که باید تسویه کنیم، به مراتب بیشتر از اوراق منتشره خواهد بود.

میرکازمی با اشاره به اینکه سوپاپ‌هایی برای اطمینان گذاشته شده که اگر بودجه محقق نشد، از آن استفاده کنیم، تصریح کرد: برای نمونه یارانه‌ای در نظر گرفته شده که با آن قدرت خرید ۵ دهک

پایین جامعه افزایش پیدا خواهد کرد که عدد آن هنوز مشخص نیست ولی پیش‌بینی می‌شود به طور متوسط به هر فرد مبلغ ۹۰ هزار تومان اعطا شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به اینکه وام ازدواج سابقاً به طور نامنظم از طریق کانال‌های مختلف اعطا می‌شد، اظهار کرد: برای سال آینده به دنبال این هستیم که دولت حق تعیین‌کننده‌ای در این زمینه داشته باشد.

وی با تأکید بر اینکه دولت با توجه به تورمی که در جامعه وجود دارد، آئین‌نامه‌ها را تنظیم و ابلاغ می‌کند، گفت: بنابراین وام ازدواج حذف نشده بلکه کارشناسی‌تر و منظم‌تر از گذشته اختصاص خواهد یافت.

کاهش ۱۵ درصدی هزینه‌ها در بودجه سال ۱۴۰۱
این مقام مسئول با اشاره به ریشه‌های تورم که عموماً در کسری بودجه و استقراض از بانک مرکزی رخ می‌دهد، گفت: برای سال آینده در هزینه‌ها ۱۵ درصد کاهش داشتیم بنابراین در بحث انقباضی بودن بودجه به خوبی عمل کردیم.

میرکازمی گفت: حمایت از صادرات نیز به نحو خوبی در حال انجام است و برای سال آینده حتی تا استان‌ها نیز هدف‌گذاری شده‌اند. اکنون ممکن است عملکرد بانک‌ها نامنظم باشد و به تورم دامن بزند اما نظارت بانک مرکزی در سال آینده بیشتر خواهد بود و دولت اهتمام به کنترل تورم دارد.

وی تصریح کرد: حتی برای کمک به مردم اگر نیاز به حمایت‌ها و یارانه باشد، در سال ۱۴۰۲ نیز ادامه پیدا خواهد کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در خصوص میزان وصول مالیات گفت: اعدادی که اکنون ذکر می‌کنیم در واقع پایین‌تر از میزان وصول است چرا که یکسری از افراد حقیقی و حقوقی هنوز از آنها مالیات

گرفته نشده و فرار مالیاتی زیادی داریم. این مقام مسئول تصریح کرد: احتمالاً بین ۳۰۰ تا ۳۲۰ هزار میلیارد تومان مالیات‌ستانی داشته باشیم که البته باید به این موضوع اشاره کنیم که بخشودگی مالیاتی برای تولید و اصنافی که از کرونا آسیب دیده‌اند نیز در نظر گرفته شده به همین دلیل عدالت مالیاتی برای ما حائز اهمیت است.

رشد ۸ درصدی هدف گذاری شده در بودجه سال آینده

مسعود میرکازمی اظهار داشت: در چندین سال گذشته در کشور ما زیرساخت‌ها توسعه مناسبی پیدا کرده است و سرمایه‌گذاری‌های زیادی در ایجاد سخت افزارهای تولیدی و خدماتی ایجاد شده است. از طرف دیگر منابع خدادادی فراوانی در کشور ما وجود دارد. از انرژی گرفته تا منابع کشاورزی، دسترسی به آب‌های آزاد و نیروی انسانی جوان که از ویژگی‌های کشورمان است. اما همیشه سوالات مهمی در خصوص بودجه مطرح بوده است. برای نمونه اینکه چرا علیرغم تمام امکانات وضعیت اقتصادی مردم مناسب نیست و یا اینکه چرا هر ساله با وجود تخمین رشد اقتصادی هشت درصد این امکان محقق نمی‌شود. اگر به این سوالات، پاسخ مناسب داده شود می‌توان اقدامات مناسب سالانه‌ای را شکل داد. بنابراین باید برنامه‌های سالانه کشور، گام‌های مهمی در این راستا بردارد.

وی گفت: در سنوات گذشته این اهداف به درستی ذکر شده است اما همیشه در حاشیه بودجه بوده و در متن اصلی به آن پرداخته نمی‌شد. باید به سمتی برویم که شاخص‌های مهم اقتصادی وارد چرخه منابع- درآمد شوند. چرا که وقتی این اهداف کلان در بودجه ذکر نشده و محقق نمی‌شود، نمی‌دانیم چه کسی باید مورد مواخذه قرار گیرد. بنابراین باید

بودجه به گونه‌ای باشد که هر حوزه در خصوص عملکرد خود پاسخگو باشد. البته اختیارات متناسب با اهداف نیز باید داده شود تا اهداف هم در بخش ملی و هم در بخش انسانی محقق شود.

وی افزود: جهت‌گیری بودجه ۱۴۰۱ به این سمت است که نهادها پاسخگو بوده و منابع برنامه محور هزینه شود. از طرف دیگر تلاش شده است تا با ایجاد ثبات اقتصادی، یک بستر مناسبی برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ایجاد شود. تا در اقتصاد شاهد تلاطم‌های کمتری باشیم.

میرکازمی گفت: البته یکی از مهمترین دلایل این تلاطم‌ها، تورم خانمان‌سوز است که بر اقشار فشار وارد می‌کند. امیدواریم بتوانیم با حمایت از کسب و کارهایی که به دلیل کرونا دچار مشکل شده‌اند، رونق را به اقتصاد برگردانده و تورم موجود را تا حدی کنترل کنیم. بودجه ۱۴۰۱ به عنوان اولین بودجه دولت برشی از برنامه‌های کلان ماست که قدرت پاسخگویی را برای همگان به ارمغان آورده است. البته در کنار آن از حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی نیز غافل نبوده‌ایم و برنامه ریزی‌های خوبی برای آن شکل گرفته است.

نگاه ویژه به پروژه‌های عمرانی

میرکازمی در خصوص گستردگی بودجه اظهار داشت: در بودجه‌های سنواتی ما ۹ هزار ردیف برنامه وجود دارد اگر یک بودجه به برنامه‌های عمرانی اختصاص دهیم، آنقدر در ظرف‌های کوچک پخش می‌شود که عملکرد پروژه‌ها را مختل می‌سازد. به طور مثال در حال حاضر متوسط عمر پروژه‌های عمرانی کشور به ۱۷ سال رسیده است و این امر اثربخش نبودن منابع را نمایان می‌کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تبیین برنامه دولت برای ارز ترجیحی تصریح کرد: دولت سیزدهم مکلف

محسنی اژه‌ای:

اتفاقات ارزی سال‌های اخیر تکرار نشود / بانک مرکزی شفاف‌سازی کند

رئیس قوه قضائیه با اشاره به اخلاف در بازار ارز گفت: اتفاق سال‌های ۹۶ و ۹۸ که ابتدا اعلام شد اخلاف در نظام ارزی بوده و سپس بانک مرکزی محتوای نامه رسمی خود را تغییر داد، نباید مجدد تکرار شود.



ما مفید خواهد بود.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به آنچه طی چهار دهه اخیر در جمهوری اسلامی ایران به وقوع پیوسته است، عنوان کرد: از خدا می‌خواهیم به ما کمک کند و ما را به خود واگذار نکند و کمک کند تا در این مسیر باقی بمانیم. افراد زیادی بودند که از این خارج شدند در حالی که در مسیر بودند. وی با اشاره به ۲۰ آذرماه و سالروز شهادت و ترور شهید آیت الله دستغیب، با طرح این سوال که چه کسانی و به چه علتی شهید دستغیب را به شهادت

به گزارش خیرگزاری مهر به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با بیان اینکه از خدای متعال مسألت داریم که توفیق بودن در مسیر حق، استواری در این مسیر و عاقبت به خیری را به ما عنایت فرماید، اظهار داشت: ما باید خدا را سپاس‌گزار باشیم که در زمانی آفریده شدیم که بسیاری از مسائل تاریخ برای ما نقل شده است و امروز صفحه صاف عبرت‌ها مقابل چشمان ما است و اگر امروز از این عبرت‌ها درس بگیریم بسیار برای

رساندند؟ گفت: کسانی که روزی داعیه دفاع از اسلام، دفاع از حق و مظلوم داشتند و کسانی که روزی حاضر بودند در مبارزه با استکبار سختی‌های زیادی را تحمل کنند. بعضاً به زندان رفتند و شکنجه شدند، اما عاقبتشان به کجا رسید؟ حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: این افراد با تفسیر به رأی خود از قرآن و انحراف از مسیر، کارشان به جایی رسید که حاضر شدند آیت الله دستغیب که چیزی جز سعادت مردم نمی‌خواست و عمر خود را در دفاع و حمایت از مردم صرف کرده بود به شهادت رسانند.

وی بیان کرد: آن‌ها امروز کجا هستند و دیروز کجا بودند؟ دیروز حاضر شدند با صدام همدست شوند و به دشمن گرا دهند تا مناطق حساس کشورشان از سوی صدام موشک باران و بمباران شود و اسرای اردوگاه‌های مخوف صدام در آنجا شکنجه شوند. رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه امروز افرادی حاضر هستند با آمریکا و صهیونیست‌ها علیه ملت و کشور خود دست به یکی کنند، تصریح کرد: امروز همان تروریست‌های جانی که دستشان به خون هزاران نفر از مردم خودشان آلوده است، تحت حمایت کسانی هستند که داعیه حقوق بشر دارند. منبع تغذیه آن‌ها کسانی هستند که هزاران نفر را به شهادت رساندند و هزار خیانت را به کشور خود کردند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای خاطر نشان کرد: چه بسا افرادی در طول این سال‌ها، گذشته روشنی نداشتند، اما به درجات عالی‌ای رسیدند و چه افرادی که سقوط کردند. اگر خدای ناکرده خداوند ما را هم رها کند وضعیت مشابه آن‌ها خواهیم داشت. چه شد این قدر انحراف پیدا کردند و از مردم جدا شدند و به دامن آمریکا و اسرائیل

پناه بردند. ما به دامن خدا پناه می‌بریم تا بتوانیم در مسیر حق باشیم و در این مسیر بمانیم.

اگر می‌خواهیم در گام دوم انقلاب در عرصه‌های مختلف شاهد تحول باشیم، نیاز به پژوهش داریم وی با اشاره به سالروز ۲۵ آذر و نامگذاری آن تحت عنوان «روز ملی پژوهش» تاکید کرد: اگر می‌خواهیم در گام دوم انقلاب در عرصه‌های مختلف شاهد تحول باشیم، نیاز به پژوهش داریم و نیاز داریم با توجه به مقتضیات زمان، راه و برنامه دیگری داشته باشیم.

یکی از مصداق‌های تحول در قوه قضائیه کاهش زندانیان است

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به تلاش‌های قوه قضائیه پیرامون آزادسازی زندانیان، یکی از مصداق‌های تحول در قوه قضائیه را «کاهش زندانیان» دانست و گفت: تلاش برای آزادی زندانیان، عفو زندانیان یا آزادی مشروط آن‌ها تحول نیست؛ تحول آن زمانی اتفاق می‌افتد که زندانی نداشته باشیم و کسی دیگر زندان نرود.

رئیس دستگاه قضا اضافه کرد: اگر کاری کردیم که بیش از ۱۰ درصد و ۲۰ درصد و بالاتر از آن حکم به زندان داده نشود می‌توان گفت تحول ایجاد شده است؛ اما اگر حکم زندان دهیم و آزادی مشروط لحاظ کنیم بد نیست، اما به معنای تحول هم نیست.

وی یکی از راه‌های تحول در قوه قضائیه را وابسته به کاهش ورودی پرونده‌ها به محاکم قضائی عنوان کرد و گفت: اگر کاری کردیم ورودی به قوه قضائیه کاهش داشت، رسیدگی به پرونده‌ها کوتاه شد و رضایتمندی مردم بالا رفت تحول ایجاد کردیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای ادامه داد: اگر فشار به قاضی، کارمند و زیرمجموعه خود

مشارکت در تدوین بودجه حق است نه انتظار

بودجه سالانه در ایران و هر کشور دیگری مهم‌ترین سند مالی، اقتصادی و سیاسی است که از سوی نهادهای اصلی بودجه‌ریزی در دولت تهیه و پس از تدوین به مجلس قانونگذاری داده می‌شود.

مهندس محمدپارسا



پایه‌ای برای دگرگون‌سازی‌های بعدی است. در کشورهای با دموکراسی قدیمی و نهادینه‌شده، تدوین لایحه بودجه از سوی دولت کار پیچیده‌ای است و ذی‌نفعان در این مقوله با جدیت کامل و با استفاده از نیروی قانونی و مدنی هر رقم را دنبال می‌کنند تا ببینند سود و زیان آن برای خودشان و سطح کلان چیست. در این دسته از کشورها که احزاب گوناگون و رسانه‌های نیرومند و نهادهای صنفی مثل نهادهای کارفرمایی، نهادهای کارگری و اتحادیه‌ها حضور جدی دارند در هر گام از تهیه بودجه و در هر تصمیم دولت واکاوی دقیق صورت می‌پذیرد. در ایران نیز به دلیل رقابت‌های سیاسی

بودجه سالانه در ایران و هر کشور دیگری مهم‌ترین سند مالی، اقتصادی و سیاسی است که از سوی نهادهای اصلی بودجه‌ریزی در دولت تهیه و پس از تدوین به مجلس قانونگذاری داده می‌شود.

در لایحه بودجه سالانه، دولت‌ها سیاست‌های اقتصادی و سیاست‌های پولی و مالی و حتی تا اندازه‌ای چشم‌انداز سیاست خارجی کشور را لحاظ می‌کنند. بودجه‌های سالانه شاید در نگاه نخست شماری عدد و رقم باشند اما هر عدد به یک قلم از فعالیت‌های سیاسی یا فرهنگی و اجتماعی سنجاق شده و سرنوشت یک‌ساله شهروندان و فعالان اقتصادی و صنعتی را دگرگون کرده و

که در سال‌های پیش، از وضعیت بهتری برخوردار بود رصد بودجه با جدیت بیشتر انجام می‌شد. در دوره‌هایی که اکثریت مجلس در اختیار یک جناح سیاسی و قوه مجریه در اختیار جناح سیاسی دیگر بود رصد لایحه بودجه با شدت بیشتری انجام می‌شد. به نظر می‌رسد در شرایط امروز که مجلس و دولت از یک جناح سیاسی هستند شاید این رصد جدی با سستی‌هایی روبه‌رو شود. به نظر می‌رسد وضعیت نامساعد اقتصاد کلان ایران به دلیل ادامه تحریم‌ها و سیاست‌های اقتصادی هنوز تشریح نشده. دولت سیزدهم، کار بودجه‌ریزی را برای سازمان برنامه و بودجه که حالا سکندار تازه‌ای پیدا کرده، دشوارتر از همیشه کرده است.

واقعیت این است که در تهیه لایحه بودجه سالانه در سال‌ها و دوره‌های پیشین نیز هرگز به بخش خصوصی توجهی نمی‌شد و حالا در این وضعیت نو به نظر می‌رسد دولت سیزدهم در شرایط سخت شاید اصولاً نیازی به مشارکت بخش خصوصی در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری لایحه بودجه نمی‌بیند. اما این رفتار از سوی دولت و مجلس تهدیدهای ناشناسی برای تهیه و تدوین کارآمد بودجه ۱۴۰۱ در سطوح خانواده، بنگاه و سطح کلان و برخی فعالیت‌های مهم مثل تولید صنعتی، صادرات دارد و میزان فشار بر فعالان اقتصادی مثل پیش‌بینی دریافت مالیات از بخش خصوصی و چگونگی تخصیص ارز یا سیاست برگشت ارز صادراتی یا تعیین قیمت پایه ارز خواهد داشت.

نگاهی به آنچه تاکنون از سوی بالاترین مقام بودجه‌ریزی کشور یعنی رییس سازمان برنامه و بودجه بیان شده نشان می‌دهد راهبردها و هدف‌های کلانی برای لایحه بودجه لحاظ شده و بر اساس همان راهبردها قرار است اقلام خرج

یا دخل دولت در سال ۱۴۰۱ دیده و بسته شود. به طور مثال رییس سازمان برنامه و بودجه باور دارد که با این لایحه به سوی رشد هشت درصدی تولید ناخالص داخلی حرکت می‌کنیم یا اینکه قرار است سهم هر بخش از فعالیت‌های اقتصادی در رشد هشت درصدی و سهم هر استان از رشد مورد نظر مشخص و توزیع اعتبارات به استان‌ها واگذار شود. اگرچه هر کدام از این راهبردها و هدف‌های کلان در جای خود مفید خواهد بود اما واقعیت این است که دولت سیزدهم و سازمان برنامه و بودجه تا اینجای کار هرگز درباره راهبردها و هدف‌های پنهان و پیدا در لایحه بودجه با بخش خصوصی و به ویژه تشکلهای کارفرمایی مشورت نکرده و مشارکت این تشکلهای در تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۱ بسیار کم‌رنگ است. نگارنده به عنوان ریاست یکی از بزرگ‌ترین تشکلهای صادراتی از دولت سیزدهم درخواست دارم قبل از نهایی کردن لایحه و پیش از ارسال آن به مجلس با نهادهای مدنی کارفرمایی به ویژه تشکلهایی که در امر صادرات اصلی‌ترین کالاهای ایران یعنی انرژی فعال هستند و تجربه بالایی در این مقوله دارند مشورت کرده و امکان مشارکت واقعی فراهم شود. فعالان بخش صادرات از نیک و بد روزگار و بازارهای صادراتی ایران اطلاعات تحلیلی دارند و در صورت مشارکت در تدوین لایحه بودجه می‌توانند برخی از بند و سدهای پیش رو را نشان دهند.

یادمان باشد مشارکت در تهیه بودجه سالانه کشور که تغییرات قابل اعتنا در سرنوشت کسب‌وکارها در ابعاد گوناگون پدیدار خواهد کرد حق تشکلهای غیردولتی است و دولت نباید این حق را نبیند و فقط به این اکتفا کند که بخش خصوصی انتظاراتی دارد که آنها را لحاظ می‌کنیم.

دیجیتال اتاق بازرگانی تهران، که در سال‌های اخیر روی رفع موانع موجود در محیط کسب‌وکارهای حوزه فناوری تمرکز داشته و در پی تسهیل این فضا و کمک به استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان برای توسعه کسب‌وکارشان از طرق مختلف از جمله ورود به بازار سهام بوده هم در نقد اجباری شدن «اینماد» بیانیه صادر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: «برخلاف رشد منفی اقتصاد سنتی کشور، اقتصاد دیجیتال ایران با رشد ۴ تا ۶ درصدی طی ۸ سال گذشته، پیشران توسعه کشور و امید بخش برای سایر صنایع بوده لذا باید با هوشمندی ضمن حفظ این دستاورد، آن را به سایر حوزه‌های اقتصادی تسری داد تا بتوان آینده کشور را با استفاده از مشارکت نخبگان و کارآفرینان، ایجاد زیرساخت‌های فناورانه، توسعه نوآوری و رشد آن تضمین کرد.» در بخش دیگری از این بیانیه هم تاکید شده: «در شرایط موجود، جلوگیری از توسعه نظام ناکارآمد مجوزمحور که عملاً طی سال‌های گذشته بسیاری از حوزه‌های اقتصادی را دچار اختلال کرده، مساله‌ای جدی است و باید توجه داشت که عدم وجود نگاه مثبت به حوزه‌های جدید مساوی است با به قتلگاه فرستادن زیست‌بوم نوآوری و ایجاد ریسک برای آینده کشور! اعضای کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران اعلام می‌کند: تبدیل شدن اینماد از یک نشان اختیاری به یک مجوز اجباری در واقع به مثابه پنجره واحد مجوزهای فضای مجازی شده و کاملاً برخلاف رویکرد مجلس شورای اسلامی در طرح تسهیل صدور مجوز کسب‌وکار بوده و عامل جدی افزایش مهاجرت نخبگان و کارآفرینان در سال‌های آتی خواهد بود.»

حمایت از کسب و کارهای کوچک بزنند. حدود ۵۰ استارت آپ و کسب و کار اینترنتی که اتفاقاً دارای ای نماد هستند در یک کمپین اعتراضی اقدام به حذف کد ای نماد از سایت‌های خود کرده اند. اعتراض اصلی، به «اجباری» شدن نمادی است که از سوی وزارت صمت به کسب و کارها اعطا می‌شود. درمقابل این کمپین، فردوس حاتمی مدیر اجرایی نماد اعتماد الکترونیکی اعلام کرده که به کسب و کارهایی که نسبت به برداشتن نشان ای نماد اقدام کنند، اخطار داده می‌شود تا نسبت به نمایش مجدد آن روی وبسایت خود اقدام کنند. او تأکید کرده که دریافت ای نماد الزام قانونی است و کسب و کارهای اینترنتی برای دریافت خدمات درگاه پرداخت، ملزم به دریافت ای نماد هستند. ماجرای ای نماد اجباری به مجلس هم کشیده شده است. بعد از آنکه رئیس مجلس دستور پیگیری ماجرا را داد، به تازگی نشست درباره این موضوع با نمایندگان بخش خصوصی و همچنین بانک مرکزی، وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی برگزار شد. سایت خانه ملت درباره این جلسه نوشت: «نماینده وزارت اقتصاد در نشست مجلس با بخش خصوصی اعلام کرد: ای نماد، نباید نمادی اجباری باشد. بر این اساس قرار شد وزارت اقتصاد، آیین‌نامه الزام به دریافت ای نماد را اصلاح کند.» همچنین در گزارش سایت خبری مجلس نوشته شده: نمایندگان بخش خصوصی در این نشست تأکید کرده اند که ای نماد تأثیری در جلوگیری از پولشویی و فرار مالیاتی نداشته و از سوی دیگر از آنجا که فضای کسب‌وکار در کشور مطلوب نیست، الزام به دریافت ای نماد شرایط فعالیت را دشوارتر خواهد کرد. در این بین کمیسیون اقتصاد نوآوری و تحویل

یک صدایی بازبگرا اصلی کسب و کارهای اینترنتی در برابر ای نماد

مانع جدید دولتی پیش روی کسب و کارهای اینترنتی

نمایندگان بخش خصوصی و استارت آپ‌ها معتقدند ای نماد تأثیری در جلوگیری از پولشویی و فرار مالیاتی نداشته و از سوی دیگر از آنجا که فضای کسب‌وکار در کشور مطلوب نیست، الزام به دریافت ای نماد شرایط فعالیت را دشوارتر خواهد کرد.



نماد، موجب مرگ هزاران کسب‌وکار و مهاجرت فعالان این عرصه می‌شود.»
 ماجرای اجباری شدن ای نماد برای دریافت درگاه پرداخت اینترنتی، حالا بعد از طرح صیانت دغدغه و چالش جدیدی را در اکوسیستم فناوری کشور رقم زده است. این ماجرا باعث شده حتی استارت آپ‌های بزرگ هم در یک اقدام جمعی دست به

«اجباری» شدن درج ای نماد از سوی کسب و کارهای اینترنتی باعث شده تا کمپین مشترک اعتراضی میان استارت‌آپ‌ها و تشکل‌های مرتبط با آن‌ها شکل بگیرد البته مجلس در تلاش برای حل و فصل این ماجرا میان دولت و بخش خصوصی است. در روزهای گذشته فعالان و مسئولان شرکت‌های استارت‌آپی اعلام کرده اند: «الزام به دریافت ای

تصمیمات کلیدی در سند مالی سال آینده دولت چیست؟

سه پیام اولین بودجه رئیسی

دنیای اقتصاد: بررسی‌ها نشان می‌دهد سند مالی دولت در سال ۱۴۰۱ سه پیام مهم سیاستی دارد: پیام نخست افزایش ۲ سال به سن بازنشستگی است. به گفته مسوولان سازمان برنامه و بودجه این تصمیم برای حمایت از صندوق‌های بازنشستگی اتخاذ شده و این تصمیم شامل همه صندوق‌های بازنشستگی اعم از کشوری، لشکری و سازمان تامین اجتماعی است. پیام دوم مکانیزم افزایش حقوق کارمندان برای سال آینده است. به این شکل که متوسط افزایش حقوق کارمندان معادل ۱۰ درصد خواهد بود که به صورت پلکانی معکوس برای حقوق‌های پایین ۲۹ درصد و برای حقوق‌های بالا حدود پنج درصد اجرا می‌شود. پیام سوم لایحه بودجه، پایان کار توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی به شکل کنونی است. بر این اساس، قرار است که تخصیص دلار ۴۲۰۰ تومانی به شکل تخصیص به کالا صورت نگیرد و منابع حاصل از آن به شکل یارانه در اختیار خانوارها قرار گیرد. پیگیری‌های «دنیای اقتصاد» نشان می‌دهد هنوز مکانیزم مشخصی برای پرداخت این یارانه‌ها مشخص نشده است.

مقایسه کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۱ و قانون بودجه ۱۴۰۰ (هزار میلیارد تومان)

شرح	لایحه بودجه ۱۴۰۱	قانون بودجه ۱۴۰۰	تغییرات ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ (درصد)
درآمد	۶۶۵	۴۵۵	۴۶
واگذاری دارایی سرمایه ای	۴۰۸	۳۹۶	۳
واگذاری دارایی مالی روزنامه صبح ایران	۲۹۹	۴۲۷	-۳۰
جمع بودجه عمومی دولت	۱۳۷۲	۱۲۷۸	۷
هزینه‌ها	۹۶۵	۹۱۹	۵
تملك دارایی‌های سرمایه‌ای	۲۵۲	۱۷۶	۴۳
تملك دارایی‌های مالی	۱۵۵	۱۸۳	-۱۵
جمع مصارف عمومی دولت	۱۳۷۲	۱۲۷۸	۷

میزان ۷ درصد رشد داشته است. این میزان رشد از سال ۱۳۹۳ یعنی اولین سال تدوین بودجه دولت روحانی کمترین میزان بوده است. موضوعی که نشان می‌دهد دولت‌ها در سال نخست خود عموماً

اولین لایحه بودجه دولت رئیسی روی میز مجلس قرار گرفت. بر اساس آمارها بودجه عمومی دولت در سال ۱۴۰۱ به رقم ۱۳۷۲ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به منابع بودجه عمومی سال جاری به

با احتیاط حرکت می‌کنند. این بودجه با هدف تحقق رشد ۸ درصدی در سال آینده برنامه‌ریزی شده است. از نظر کارشناسان لایحه بودجه سال آینده سه محور مهم دارد.

نخستین موضوع که به نوعی یک غافلگیری خبری نیز داشت، افزایش ۲ سال به سن بازنشستگی است. منابع آگاه به «دنیای اقتصاد» گفتند که این موضوع با هدف کمک و حمایت از صندوق‌های بازنشستگی صورت گرفته است. موضوع دوم که مورد توجه قرار گرفت، نحوه افزایش حداقل حقوق و سایر دریافتی‌های کارمندان دولت است. بر اساس لایحه بودجه حداقل میزان احکام کارگزینی با رشد ۲۹ درصدی به ۴/۵ میلیون تومان رشد کرده است. متوسط افزایش حقوق نیز به میزان ۱۰ درصد بوده است. پیگیری‌های «دنیای اقتصاد» نشان می‌دهد که از میزان حقوق افراد کاسته نخواهد شد، اما برخی از حقوق‌ها امکان دارد اصلاً افزایشی نداشته باشند. موضوع مهم اینکه نحوه توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی در بودجه سال آینده تغییر می‌کند. این موضوعی است که خیرگزاری‌ها با عنوان حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی به آن اشاره کردند، اما بررسی «دنیای اقتصاد» نشان می‌دهد که نحوه توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی تغییر کرده است و به صورت مستقیم به تولیدکننده تخصیص نمی‌یابد و احتمالاً به شکل یارانه نقدی توزیع می‌شود. البته یک منبع آگاه به «دنیای اقتصاد» اطلاع داد که هنوز برنامه مشخصی برای تغییر شیوه بازتوزیع اعلام نشده است.

افزایش ۷ درصدی منابع

لایحه بودجه ۱۴۰۱ روز گذشته به مجلس تقدیم شد. بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۱، بودجه عمومی دولت ۱۳۷۲ هزار میلیارد تومان عنوان شده است. البته این رقم مربوط به منابع عمومی بوده که جمع

آن با درآمد اختصاصی وزارتخانه‌ها و موسسات دولتی، ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان می‌شود. منابع عمومی در لایحه بودجه سال آینده، ۷ درصد نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است. این در حالی است که افزایش ۷ درصدی منابع عمومی بودجه، از سال ۱۳۹۳ به بعد کمترین مقدار بوده است. در سال ۱۳۹۳ منابع عمومی ۵/۰ درصد افزایش داشت اما از آن سال به بعد منابع عمومی بیش از ۱۰ درصد افزایش داشته و در قانون بودجه سال جاری، منابع عمومی حدود ۱۰ درصد افزایش داشت. با نگاه به دولت‌های گذشته به خوبی می‌توان مشاهده کرده که معمولاً دولت‌ها در اولین بودجه تقدیمی خود به مجلس، سیاست‌های انبساطی را در دستور کار قرار نمی‌دهند. بودجه سالانه دارای دو بخش مصارف و منابع است که هر کدام از اینها، به زیرگروه‌هایی تقسیم می‌شوند.

افزایش ۶۲ درصدی مالیات‌ها

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، میزان درآمدهای جاری دولت که شامل ۶۶۵ هزار میلیارد تومان است، نسبت به سال ۱۴۰۰، ۴۶ درصد افزایش یافته است. درآمدهای مالیاتی دولت که بیشترین جزء درآمدهای دولت را تشکیل می‌دهند، حدود ۵۲۷ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که نسبت به سال جاری، ۶۲ درصد افزایش داشته است. این امر به آن معناست که درآمدهای مالیاتی بخش بزرگ‌تری از درآمدهای دولت را نسبت به سال گذشته به خود اختصاص داده است. اما در این میان دولت، از دو مسیر دیگر نیز به کسب درآمد می‌پردازد: واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و واگذاری دارایی‌های مالی. واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای در لایحه بودجه سال آینده حدود ۴۰۸ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که نسبت به قانون بودجه

